РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.06.2015
	№
	49

г. Северодвинск  Архангельской области

О  протесте  прокурора

г. Северодвинска на решение

Совета  депутатов Северодвинска

от  26.05.2011 № 63

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора  г. Северодвинска от 20.04.2015                 № 7-26-2015 на решение Совета депутатов Северодвинска от 26.05.2011 № 63,                          Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Удовлетворить протест прокурора города Северодвинска от 20.04.2015                              № 7-26-2015 на решение Совета депутатов Северодвинска от 26.05.2011 № 63                                     «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Северодвинска».

2. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Северодвинска, утвержденный решением                     Совета депутатов Северодвинска от 26.05.2011 № 63 (в редакции от 29.03.2012),                                 следующие изменения:

2.1. В подпунктах 2.3 пункта 2 и 3.3 пункта 3 исключить четвертый дефис.

2.2. В подпункте  4.4 пункта 4 исключить второй дефис.

2.3. Подпункт 4.5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

  «4.5. В случае введения в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994       № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» режима повышенной готовности или возникновения чрезвычайной ситуации, а также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, при котором ограничивается доступ граждан в принадлежащие им жилые помещения, таким гражданам предоставляются при наличии свободные жилые помещения маневренного фонда без соблюдения требований, предусмотренных подпунктами 4.3 и 4.4 настоящего Порядка.».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска

  В.А. Мелехин